
MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR 
stavební úřad a úřad územního plánování 

nám. Míru 1, 473 01  Nový Bor, tel. 487 712 311, fax 487 726 160, e-mail: epodatelna@novy-bor.cz 

 

SPIS. ZN.: SU 1325/2021-17191/IS/Vy   

Č.J.: MUNO  21071/2022  *MUNOX00OPU7W* 
M U N O X 0 0 O P U 7 W  

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

 

 

Ing. Vychroň 

487 712 328 

DATUM: 14.04.2022   
 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Nový Bor, stavební úřad a úřad územního plánování, jako stavební úřad příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení 

posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo 

zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 15.12.2021 podalo 

Město Nový Bor, IČ 00260771, nám. Míru 1, 473 01  Nový Bor 

které zastupuje Ing. Šárka Vlková, Městský úřad Nový Bor, odbor správy majetku, IČ 

00260771, nám. Míru 1, 47301 Nový Bor 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

veřejné osvětlení 

obec Nový Bor, část obce Arnultovice, ul. Žižkova, Zátiší, Úvoz, Havlíčkova, Jungmannova, 

Dobrovského, Odboje, U Studánky 

(dále jen "stavba") na pozemcích p.č. 706, 892/1, 1139/1, 1163, 1173, 1245, 1246, 1258, 1263, 

1289, 1327, 1331, 1352, 1375/1, 1545/1, 1553, 1633 v katastrálním území Arnultovice u Nového 

Boru. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Účelem stavby je provozování soustavy veřejného osvětlení. Nová či doplněná světelná místa 

zajistí rovnoměrné osvětlení komunikací v řešeném území. Stavba je situovaná v ulicích 

Žižkova, Zátiší, Úvoz, Havlíčkova, Jungmannova, Dobrovského, Odboje, U Studánky. Nová 

kabelová trasa veřejného osvětlení bude napojena na stávající soustavu veřejného osvětlení v ul. 

Zátiší na pozemku p.č. 1545/1. Nedojde k navýšení celkové spotřeby elektrické energie. 

Stávající svítidla budou demontována. Nová svítidla budou osazena na nové sloupy. 

Veřejné osvětlení - ocelové sloupy s povrchovou úpravou žárovým zinkováním, vetknuté, 

kruhového průřezu, uložené do hloubky 0,65 m, resp. 1,25 m (betonové základy 0,5 x 0,5 m pro 

5 m sloupy, resp. 0,7 x 0,7 m pro 7,2 m sloupy). Všechna svítidla budou se zdroji LED. 

Kabelová zemní trasa bude v délce cca 1.740 m. Napájecí kabely budou použity typu CYKY-J 



Č.j. MUNO  21071/2022 str. 2 

 
pro uložení v zemi průřezu 10 mm

2
 (4x10) a 16 mm

2
 (4x16), od sloupové svorkovnice ke 

svítidlu kabel CYKY-J min. 1,5 mm
2
 (3x1,5), FeZn uzemnění, spolu s kabely položeno zemnící 

vedení. Kabely budou v zemi po celé délce uloženy v chráničce D40 nebo D50 mm, 

v komunikaci v obetonovaných chráničkách D175 nebo KG200. Nad kabel bude uložena 

výstražná folie. Příkon nových svítidel 1,27 kW. 

49 svítidel na 47 sloupech (8 silničních, 39 sadových): 

- 6 sloupů výšky 7,2 m s výložníkem 0,75 m, 

- 1 sloup výšky 7,2 m s výložníkem dvojitým 0,75 m v úhlu 180° (křižovatka), 

- 1 sloup výšky 7,2 m s výložníkem dvojitým 0,75 m v úhlu 120° (křižovatka), 

- 39 sloupů výšky 5 m. 

 

Umístění stavby: 

Stavba bude umístěna na pozemcích p.č. 706, 892/1, 1139/1, 1163, 1173, 1245, 1246, 1258, 

1263, 1289, 1327, 1331, 1352, 1375/1, 1545/1, 1553, 1633 v katastrálním území Arnultovice u 

Nového Boru. Umístění stavby i směrové vedení kabelů je zakresleno v situačním výkresu v 

měř. 1:500, který je součástí ověřené dokumentace, předložené k žádosti, kterou vypracoval Jiří 

Šuk, ČKAIT 0301039 v 09/2020. 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 

současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 

požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 

od hranic pozemku a sousedních staveb, předložené k žádosti kterou vypracoval Jiří Šuk, 

ČKAIT 0301039 v 09/2020. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 

rozhodnutí stavebního úřadu. 

2. Budou dodrženy podmínky orgánu státní správy lesů uvedené v koordinovaném závazném 

stanovisku Městského úřadu Nový Bor ze dne 14.02.2022, č.j.: MUNO 7562/2022: 

- při souběhu a křížení sítí s vodohospodářským zařízením provozovaným SčVK, a.s. bude 

dodržena ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení a další zákony a 

předpisy pro ukládání inženýrských sítí; budou dodržena ochranná pásma 

vodohospodářského zařízení dle zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů při 

umísťování souvisejících objektů k inženýrským sítím; sloupy ZA 05, US 31 a OD 40, 

umístěné v ochranném pásmu vodohospodářského zařízení, budou mít základy 0,5 m pod 

úroveň vodohospodářského zařízení 

- bude provedena úprava povrchových znaků na vodohospodářském zařízení do nové 

nivelety terénu 

- před zahájením stavebních (výkopových) prací si stavebník zajistí vytýčení stávajícího 

vodohospodářského zařízení na místě, přímo ve staveništi (trase) a prostoru potřebném pro 

provádění stavby; následně pak lze s konečnou platností určit trasu pokládaného zařízení; 

kontakt pro vodovod – tel. 487 521 521; kontakt pro kanalizaci – tel. 702 243 917; 

případně dispečink Liberec, na základě objednávky 

- stavebník stavby prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou 

tohoto vedení a zařízení, včetně jeho profilu, upozorní organizace provádějící práce na 

možnou polohovou odchylku uložených sítí od výkresové dokumentace 

- zahájení prací bude SčVK, a.s. s předstihem 15 dní písemně oznámeno, včetně jména a 

telefonního spojení na stavební dozor a dodavatele stavby, aby v případě sporů mohla být 

rychle a účelně sjednána náprava; rovněž bude písemně provozu vodovodů oznámeno 

ukončení stavebních prací 

- SčVK, a.s. bude přizvána ke každé činnosti v ochranném pásmu jejího provozovaného 

vodohospodářského zařízení, ke kontrole před záhozem stávajících sítí 

- stavebník umožní v průběhu prací pracovníkovi provozovatele vodohospodářského 

zařízení kontrolu dodržení podmínek a o tomto bude proveden zápis do stavebního deníku 



Č.j. MUNO  21071/2022 str. 3 

 
s podpisy zástupců provozů Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. Teplice, středisko 

Česká Lípa 

- případné použití chrániček nesmí být v potrubí s modrým pruhem nebo modré barvy, aby 

nedošlo k záměně s vodovodním potrubím 

- každé poškození sítí či zařízení musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provozu 

vodovodů a kanalizací v České Lípě 

- při provádění stavby budou dodrženy normy týkající se zemních prací 

- po skončení prací bude se SčVK, a.s. protokolárně provedeno převzetí místa zásahu či 

zápis do stavebního deníku 

- veškeré činnosti spojené s realizací předmětné stavby a s hospodařením v této oblasti musí 

probíhat tak, aby nedošlo k ohrožení podzemních vod (ztráta či změna vydatnosti, kvality 

apod.) s dále tak, aby nedošlo ke zhoršení jejich využitelnosti pro vodárenské účely 

- hospodaření v zájmové oblasti, realizace a následné provozování staveb se musí řídit 

podmínkami pro hospodaření v ochranném pásmu podzemních vod 

3. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku, které vydala Policie ČR, krajské 

ředitelství policie LK, územní odbor Česká Lípa, Dopravní inspektorát dne 20.12.2021, č.j.: 

KRPL-116951-2/ČJ-2021-180106-06: 

- realizace stavby bude vycházet ze světelného výpočtu zpracovaného dne 23.02.2021, 

firmou Efektivní Osvětlování, s.r.o., se sídlem Děčínská 509/31, Česká Lípa, zakázka 

z měsíce 09/2020 

- stavba bude v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb; sloupy veřejného osvětlení budou 

v bezpečnostním odstupu od komunikace min. 0,5 m 

- pokud během stavby dojde k omezení provozu na komunikacích či zásahu do nich, je 

nutné, aby investor (dodavatel) před zahájením stavebních prací požádal DI Česká Lípa o 

vyjádření k návrhu dopravně inženýrského opatření a následně příslušný orgán o vydání 

stanovení přechodné úpravy provozu a silniční správní úřad o rozhodnutí na zvláštní 

užívání a/nebo uzavírku komunikací 

4. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření, které vydala ČEZ Distribuce, a.s. dne 

27.12.2021, zn.: 001122574785 LB/683/21/OP: 

- přiložení VO kabelu (v rámci obnovy nadzemního vedení NN, dle projektu ČEZ 

Distribuce, a.s. č. IE-12-4005153) v místě styku s podzemním kabelovým vedením NN 0,4 

kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. bude provedeno v souběhu min. 0,05 m od podzemního 

kabelového vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 

- umístění VO stožárků v místě styku s podzemním kabelovým vedením NN 0,4 kV 

v majetku ČEZ Distribuce, a.s. bude provedeno minimálně 0,6 m od podzemního 

kabelového vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 

- podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 

v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., pro výše uvedené zájmové území (prostřednictvím 

geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto 

vyjádření 

- místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 

komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 

infrastruktury musí být provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména 

s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-

6, PNE 33 3301, PNE 34 1050 

- v případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 

vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hrana výkopu se doporučuje při realizaci stavby 

umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu 

- při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem 



Č.j. MUNO  21071/2022 str. 4 

 
pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení NN, 

dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena 

v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1); v případě, že nebude možné tuto vzdálenost 

dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení 

- pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů; s ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 

distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu, upozorňujeme na možnost nebezpečných 

vlivů od elektrického zařízení; opatření proti těmto vlivům je na straně zhotovitele stavby 

- stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 

bodů; nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení 

distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění 

- v případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu, 

bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace 

viditelně označen výstražnou cedulí 

- umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníků ČEZ Distribuce, a.s. a 

pracovníků ČEZ Distribuce, a.s. pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s.; při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země 

oproti současnému stavu 

- budou dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení ČEZ Distribuce, a.s., 

v platném znění 

- dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo poškození energetického zařízení, sítě pro 

elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související 

nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., bude ČEZu 

Distribuce, a.s. bezodkladně nahlášena tato skutečnost jako porucha na tel.: 800 850 860; 

zahrnutí obnažených, příp. poškozených částí podzemního vedení může být provedeno 

pouze po souhlasu vydaného společností ČEZ Distribuce, a.s. 

5. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření, které vydaly Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s. dne 14.01.2022, zn.: O22690004590/OTPCLI/Ps (další uvedeny v podmínce 

č. 2.): 

- v tomto území je nutné vyloučení vsakování vod nebo jiných látek, které by mohly mít 

negativní vliv na jakost podzemních vod 

- zákaz ničení plevelů chemickými postřiky 

- dopravní prostředky musí být zabezpečeny proti úniku ropných látek (parkování pouze na 

plochách zabezpečených proti úniku ropných látek do horninového prostředí – plochy 

vybavené vhodným čistícím zařízením odpadních vod, např. sorpční fólií) 

- zákaz zakládání skládek, skladování PHM, či jiných látek nebezpečných podzemním 

vodám 

- zákaz mytí a údržby osobních aut a mechanizačních prostředků (lze provádět pouze na 

vyhrazených a zpevněných plochách, vybavených vhodným čistícím zařízením odpadních 

vod) 

6. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření, které vydala GasNet, s.r.o., dne 

04.01.2022, zn.: 5002521692: 

- při souběhu a křížení inženýrských sítí budou dodrženy odstupové vzdálenosti dle ČSN 73 

6005 

- souběh kNN se NTL plynárenským zařízením bude min. 0,4 m dle ČSN 73 6005 

- při křížení s plynárenským zařízením musí být kabel NN uložen v chráničce s přesahem 1 

m na každou stranu 

- vzdálenost vnější hrany betonového základu stožáru veřejného osvětlení od líce 

plynovodního potrubí musí být min. 500 mm 

- hloubka základu stožáru nutno určit tak, aby stabilita stožáru zůstala zachována i při 

odkrytí sousedního plynárenského zařízení 

- v ochranném pásmu NTL plynárenského zařízení (1 m na každou stranu) nebude 



Č.j. MUNO  21071/2022 str. 5 

 
prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu 

- při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu 

měřeno kolmo od osy plynovodu a přípojek; veškeré stavební práce budou prováděny 

v ochranném pásmu výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném 

případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních 

přípojek 

- za stavební činnosti se považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. bezvýkopové technologie a terénní 

úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 

bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací 

práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.) 

- případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 

realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

- při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanizmů bude zabezpečen případný 

přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením betonových panelů 

v místě přejezdu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

- před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytýčení trasy a přesné určení uložení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek příslušnou regionální oblastí 

(https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/), o provedeném vytýčení bude sepsán protokol, 

bez vytýčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek nesmí být stavební činnost zahájena,  

- pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 

podmínkami 

- bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č. 

458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související se stavbou 

- při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek, vč. jejich přesného určení uložení, je stavebník povinen učinit taková opatření, 

aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění 

jejich bezpečnosti a spolehlivého provozu; nebude použito nevhodného nářadí, zemina 

bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 

motorových nářadí 

- v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 

stavební činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek v místě křížení; technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo 

souběhu s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami byl dostatečný stranový 

nebo výškový odstup od plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, který zajistí 

nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během prací, a to s ohledem 

na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén 

- odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 

stavební činnosti řádně zabezpečeny před jejich poškozením 

- poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách 

vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení bude udržováno stále 

přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti 

- bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

- stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 

zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození 

izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na tel. 1239 

- před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 

podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek; povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení a 

plynovodní přípojky, které nebyly odhaleny; kontrolu provede příslušná regionální oblast 



Č.j. MUNO  21071/2022 str. 6 

 
(https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/); předmětem kontroly je také ověření dodržení 

stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a 

bezpečnostním pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

- o provedené kontrole bude sepsán protokol; bez provedené kontroly nesmí být plynárenské 

zařízení a plynovodní přípojky zasypány 

- plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány 

a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše 

v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, 

výstavbu, rekonstrukce a opravy“ (https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/ a 

v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04 

- neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 

nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

7. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření, které vydala CETIN, a.s., dne 20.12.2021, 

č.j.: 889020/21: 

- bude respektováno ochranné pásmo vedení SEK CETIN, a.s. a chráněno před poškozením; 

v ochranném pásmu vedení CETIN, a.s. nesmí dojít ke snížení, či zvýšení stávající nivelety 

terénu; v místě kolize stavby s vedením CETIN, a.s. budou dodrženy ČSN 736005, 736006 

- veškeré práce v ochranném pásmu vedení CETIN, a.s. musí být prováděny pouze ručně; 

vytýčení kabelové trasy CETIN, a.s. v místě stavby bude provedeno na základě 

objednávky stavebníka 

- před záhozem a při každé kolizi stavby s vedením CETIN, a.s. bude CETIN, a.s. přizvána 

k jeho kontrole (tel. 606 757 131) 

- budou dodrženy Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti 

CETIN, a.s. 

8. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření, které vydala Vodafone Czech Republic, 

a.s., dne 29.11.2021, zn.: 211129-1042364099: 

- během realizace stavby nesmí dojít k porušení a k omezení funkčnosti vedení veřejné 

komunikační sítě Vodafone Czech Republic, a.s. či jinému zásahu do vedení veřejné 

komunikační sítě Vodafone Czech Republic, a.s.; v případě kolize s vedením veřejné 

komunikační sítě Vodafone Czech Republic, a.s., či zásahu do jejího ochranného pásma, 

stavebník kontaktuje Vodafone Czech Republic, a.s. (tel.: 734 526 097, 606 776 135) 

- před zahájením stavby bude zajištěno vytýčení vedení veřejné komunikační sítě Vodafone 

Czech Republic, a.s. na místě stavby 

- budou dodrženy Všeobecné podmínky ochrany vedení veřejné komunikační sítě 

společnosti Vodafone 

9. Po úplném dokončení stavby podá stavebník žádost o vydání kolaudačního souhlasu podle 

ustanovení § 122 stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu 

Město Nový Bor, IČ 00260771, nám. Míru 1, 473 01  Nový Bor, 

které zastupuje Ing. Šárka Vlková, Městský úřad Nový Bor, odbor správy majetku, IČ 00260771, 

nám. Míru 1, 47301 Nový Bor 

podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu 

Andrea Růžičková, nar. 02.04.1974, Jungmannova 178, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 

Radomír Dvorský, nar. 25.11.1962, Tř. T. G. Masaryka 812, 473 01  Nový Bor 

Michaela Lebrušková, nar. 11.06.1988, Alšova 885, 473 01  Nový Bor 

Petra Lebrušková, nar. 08.05.1991, Husova 497, 473 01  Nový Bor 

Milan Opočenský, nar. 23.01.1958, Žižkova 255, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 



Č.j. MUNO  21071/2022 str. 7 

 
Odůvodnění: 

Dne 15.12.2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost 

nebyla úplná, byl žadatel dne 27.12.2021 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. 

Žádost byla doplněna dne 25.02.2022. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 

dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od 

ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný 

podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 08.04.2022 mohou účastníci řízení 

uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad současně oznámil podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, že 3 dny po 

uplynutí lhůty k vyjádření, budou shromážděny veškeré podklady pro vydání rozhodnutí, se 

kterými bylo možné se seznámit a vyjádřit se k nim do vydání rozhodnutí.  

Stavební úřad se zabýval vymezením okruhu účastníků řízení a zkoumal, zda mohou být 

prováděním stavby přímo dotčena vlastnická práva k dotčeným pozemkům a stavbám na nich, 

včetně pozemků sousedních a staveb na nich a dále zda mohou být přímo dotčena práva 

odpovídající věcnému břemeni k těmto pozemkům nebo stavbám na nich. Na základě výsledku 

byl stanoven okruh účastníků řízení, u kterých byla zjištěna potence dotčenosti. Podle ustanovení 

§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona byli stanoveni účastníci řízení, ti vlastníci pozemku nebo 

stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn. Podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) 

stavebního zákona byli stanoveni účastníci řízení, jejichž vlastnické právo k sousedním stavbám 

nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno a správci veřejné technické infrastruktury, v jejichž ochranném pásmu se stavba bude 

provádět. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona  

vlastníci pozemků p.č.: 

- 892/4, 1141, 1155, 1157, 1159, 1160, 1162/2, 1164, 1165, 1166, 1167/1, 1167/2, 1169/1, 

1169/2, 1170/1, 1262/1, 1262/2, 1264, 1265, 1266, 1267, 1268, 1269/1, 1269/2, 1269/3, 1274, 

1278, 1279, 1282, 1284, 1286, 1296, 1300, 1301, 1302, 1308/2, 1310, 1311/1, 1311/2, 1315, 

1316, 1317, 1319/1, 1329, 1332, 1333, 1335, 1338, 1343, 1345/2, 1350, 1351, 1354, 1356, 

1357, 1359, 1360, 1361, 1363, 1365, 1369/1, 1372/1, 1374, 1375/2, 1378, 1380, 1499, 1549, 

1550, 1551, 1552/1, 1552/2, 1555, 1556, 1557, 1559, 1562/2, 1564/1, 1564/2, 1565, 1566/1, 

1566/3, 1567, 1568/1, 1569, 1570/1, 1572, 1574, 1581, 1582, 1584, 1585, 1586/1, 1587, 

1590, 1591/1, 1964/8 v kat. území Arnultovice u Nového Boru,  

vlastníci technické a dopravní infrastruktury: 

- Vodafone Czech Republic a.s., ČEZ Distribuce, a.s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 

GasNet Služby, s.r.o., CETIN a.s. 

Stavební úřad dospěl k názoru, že výše jmenovaní splňují zákonem stanovené podmínky pro 

jejich vymezení za účastníky řízení. Ostatní vlastníci nemovitostí, u nichž nebyla shledána 

potence dotčenosti stavbou, nebyli vymezeni za účastníky řízení.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 

účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy 

zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 

požadavkům na výstavbu. 

Závazná stanoviska a vyjádření vydali: 

- Městský úřad Nový Bor, koordinované závazné stanovisko ze dne 14.02.2022, spis.zn.: 

SÚ/85/2022/KoS-20 , č.j.: MUNO 7562/2022, 

- Policie ČR, krajské ředitelství policie LK, územní odbor Česká Lípa, Dopravní inspektorát, 

závazné stanovisko ze dne 20.12.2021, č.j.: KRPL-116951-2/ČJ-2021-180106-06, 



Č.j. MUNO  21071/2022 str. 8 

 
- ČEZ Distribuce, a.s., vyjádření ze dne 27.12.2021, zn.: 001122574785 LB/683/21/OP, 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., vyjádření ze dne 14.01.2022, zn.: 

O22690004590/OTPCLI/Ps, 

- GasNet, s.r.o., vyjádření ze dne 04.01.2022, zn.: 5002521692, 

- CETIN, a.s., vyjádření ze dne 20.12.2021, č.j.: 889020/21, 

- Vodafone Czech Republic, a.s., vyjádření ze dne 29.11.2021, zn.: 211129-1042364099, 

Další podklady: 

- souhlas na situaci stavby vlastníka pozemku p.č. 1173 dotčeného stavbou ze dne 22.04.2021, 

- souhlas na situaci stavby vlastníků pozemku p.č. 1327 dotčeného stavbou ze dne 06.04.2021 a 

27.04.2021, 

- souhlas na situaci stavby vlastníka pozemku p.č. 1375/1 dotčeného stavbou ze dne 08.06.2021. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního 

plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje podáním u zdejšího správního 

orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou 

část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 

písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 

grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 

právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu 

příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 

umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 

konzumaci. 

 

 

 

 

 

  

Ing. Petr Vychroň 

úředník ve věcech stavebního řádu 

a územního řízení 

oprávněná úřední osoba 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

 

Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 



Č.j. MUNO  21071/2022 str. 9 

 
Obdrží: 

účastníci podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) 

správního řádu (dodejky) 
Město Nový Bor, které zastupuje Ing. Šárka Vlková, Městský úřad Nový Bor, odbor správy 

majetku, IDDS: b7wbphv, sídlo: nám. Míru č.p. 1, 47301 Nový Bor 

účastníci podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) správního 

řádu (dodejky) 
Andrea Růžičková, Jungmannova č.p. 178, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 

Radomír Dvorský, Tř. T. G. Masaryka č.p. 812, 473 01  Nový Bor 

Michaela Lebrušková, Alšova č.p. 885, 473 01  Nový Bor 

Petra Lebrušková, Husova č.p. 497, 473 01  Nový Bor 

Milan Opočenský, Žižkova č.p. 255, Arnultovice, 473 01  Nový Bor 

účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v návaznosti na § 144 

správního řádu (veřejná vyhláška) 

vlastníci pozemků p.č.: 

- 892/4, 1141, 1155, 1157, 1159, 1160, 1162/2, 1164, 1165, 1166, 1167/1, 1167/2, 1169/1, 

1169/2, 1170/1, 1262/1, 1262/2, 1264, 1265, 1266, 1267, 1268, 1269/1, 1269/2, 1269/3, 1274, 

1278, 1279, 1282, 1284, 1286, 1296, 1300, 1301, 1302, 1308/2, 1310, 1311/1, 1311/2, 1315, 

1316, 1317, 1319/1, 1329, 1332, 1333, 1335, 1338, 1343, 1345/2, 1350, 1351, 1354, 1356, 

1357, 1359, 1360, 1361, 1363, 1365, 1369/1, 1372/1, 1374, 1375/2, 1378, 1380, 1499, 1549, 

1550, 1551, 1552/1, 1552/2, 1555, 1556, 1557, 1559, 1562/2, 1564/1, 1564/2, 1565, 1566/1, 

1566/3, 1567, 1568/1, 1569, 1570/1, 1572, 1574, 1581, 1582, 1584, 1585, 1586/1, 1587, 

1590, 1591/1, 1964/8 v kat. území Arnultovice u Nového Boru,  

vlastníci technické a dopravní infrastruktury: 

- Vodafone Czech Republic a.s., ČEZ Distribuce, a.s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 

GasNet Služby, s.r.o., CETIN a.s. 

dotčené správní úřady (dodejky) 
Městský úřad Nový Bor, odbor životního prostředí, IDDS: b7wbphv 

 sídlo: nám. Míru č.p. 1, 473 01  Nový Bor 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti Lužické 

hory, IDDS: dkkdkdj 

 sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, územní odbor Česká Lípa, dopravní inspektorát, 

IDDS: vsmhpv9 

 sídlo: Pod Holým vrchem č.p. 313/15, 470 01  Česká Lípa 1 


		2022-04-14T10:55:43+0200
	Ing. Petr Vychroň
	oprávněná úřední osoba




